
Protokół Nr 64 
z posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

z dnia 20 września 2023 r. 
 

Przewodniczący Komisji radny Jaromir Chojecki otworzył i prowadził posiedzenie Komisji Ładu 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 
Powitał członków Komisji, mieszkańców Milanówka.  
Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 
Obrady Komisji odbyły się w dniu 20 września 2023 r. (środa) o godz. 18:00, w budynku „B” Urzędu Miasta 
Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 
 
Skład Komisji: 
Przewodniczący Jaromir Chojecki 
Radny Witold Mossakowski nb 
Radna Jolanta Nowakowska nb 
Radny Krzysztof Ołpiński  
 
Porządek obrad Komisji: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Opinia Komisji dotycząca projektów uchwał w sprawie: 
a) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących działki 
ewidencyjne nr 83/50, 83/58, 83/78 obręb 05–03, położonych w Milanówku przy ul. Myśliwieckiej; 
b) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę nr 134 obręb 
05–03, położoną w Milanówku przy ul. Żurawiej. 
3. Sprawy różne. 
 
Ad 1. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, pozytywnie zaopiniowała przyjęcie porządku obrad.  
 
Ad 2. 
Opinia Komisji dotycząca projektów uchwał w sprawie: 
a) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących działki 
ewidencyjne nr 83/50, 83/58, 83/78 obręb 05–03, położonych w Milanówku przy ul. Myśliwieckiej. 
Referat GNiPP Joanna Oknińska omówiła projekt uchwały. 
W dniu 11.05.2023 r. do Burmistrza Miasta Milanówka wpłynął wniosek od Polskiej Spółki Gazownictwa  
Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie przy ul. Wojciecha Bandrowskiego 16, związany z udostępnieniem 
nieruchomości położonej przy ul. Myśliwieckiej, na cele umieszczenia w niej infrastruktury technicznej  
w postaci sieci gazowej średniego ciśnienia. Projektowana sieć gazowa została zlokalizowana na działkach ew. 
nr 83/50, 83/58, 83/78 obręb 05-03, położonych na obszarze, na którym nie został przyjęty miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. Budowa przedmiotowych urządzeń jest niezbędna w celu przyłączenia do 
sieci gazowej budynków mieszkalnych zlokalizowanych na dz. ew. nr 83/76, 83/56 obr. 05-03. 
Ze względu na to, że nie jest to droga publiczna, konieczne jest ustanowienie służebności.  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.  
Komisja w głosowaniu: 2-za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.  
 
b) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej działkę nr 134 
obręb 05–03, położoną w Milanówku przy ul. Żurawiej. 
Referat GNiPP Joanna Oknińska omówiła projekt uchwały. 
W dniu 05.07.2023 r. do Burmistrza Miasta Milanówka wpłynął wniosek od PGE Dystrybucja S.A., związany  
z udostępnieniem nieruchomości położonej przy ul. Żurawiej, na cele umieszczenia w niej infrastruktury 
technicznej w postaci przyłącza kablowego, uzupełniony w dniu 04.08.2023 r. Projektowane przyłącze zostało 
zlokalizowane na działce ew. nr 134 obręb 05-03, położonej na obszarze, na którym nie został przyjęty 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Budowa przedmiotowych urządzeń jest niezbędna w celu 



przyłączenia do sieci energetycznej budynku mieszkalnego, który zostanie zlokalizowany na dz. nr 58/7 w obr. 
05-03. Ustanowienie służebności odbywać się będzie na zasadzie odpłatności, w kwocie proporcjonalnej do 
powierzchni zajętego terenu oraz stopnia ograniczenia możliwości korzystania z gruntu. Służebność zostanie 
ustanowiona na czas oznaczony, tak, aby istniała możliwość jej wygaszenia w chwili ewentualnego zaliczenia 
nieruchomości do kategorii drogi publicznej. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały jw.  
Komisja w głosowaniu: 2-za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.  
 
Ad 3. 
Sprawy różne. 
Przewodniczący Komisji poruszył temat pisma Stowarzyszenia Na Rzecz Miast – Ogrodów w sprawie zespołu 
przyrodniczo – krajobrazowego „Turczynek” i prowadzonymi pracami w lesie. Radny odczytał pismo.  
„Wniosek dotyczy zabytków wpisanych do rejestru zabytków Turczynek w Milanówku oraz zespołu 
przyrodniczo - krajobrazowego „Turczynek” w Milanówku.  
W związku z pracami w lesie na terenie zabytkowego Turczyna wnosimy o przestrzeganie decyzji WKZ, czyli 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz ustaleń projektowych dotyczących ochrony przyrody. Zwracamy 
uwagę, że do lasu wjechał nielegalnie ciężki sprzęt w postaci podnośnika w celu wycinki gałęzi przy ścieżkach. 
Prace nie były wykonane alpinistyczne ani z drabiny. Ciężki podjazd z wysięgnikiem niszczył podłoże lasu  
i pogłębił ścieżki boczne od alei lipowej. Uznajemy wjazd sprzętu mechanicznego na teren lasu niezgodny  
z projektem i zaleceniami Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  
Dokonano intensywnej wycinki czeremchy na terenie lasu Turczynek także poza obrębem ścieżek niszcząc przy 
tym podszyt i runo leśne, gdyż ścinane od dołu w całości duże drzewa czeremchy przygniatały wszystko w polu 
upadania. Do tej pory nikt nie wydobył przygnieciony młodych drzewach takich jak lipy jarzębiny, graby. Nie 
wykonano zaleceń Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, co do ochrony stanowisk cennych roślin 
podszytu. Paprocie rosnące w świetle planowanych ścieżek zniknęły zniszczone. Podobnie jak połać kowali 
przy ulicy Brwinowskiej, którą skoszono kosiarką, a resztę podeptana i przygnieciono upadającymi, ścinanymi 
drzewami.  
Zamiast równoczesnego z wycinką drzew z koronami w pełnym ulistnienieniu usuwania gałęzi, składowano 
cały materiał tworząc 2-metrowe ściany przy ścieżkach, jak w wąwozach. Tym samym tworzono bariery dla 
zwierząt. 
Wycięto nielegalnie na polecenie drzewa nieobjęte decyzją pozwoleniem Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków.  
Zniszczono las w sposób nieprzyrodniczy i barbarzyński. Za niedopuszczalne uważamy wycinki drzew  
i podszytu w lesie w porze lęgowej ptaków oraz w czasie wegetacji roślin. Las jest schronieniem dla wielu 
gatunków zwierząt w tym zupełnie ignorowanych poza ptakami owadów m.in. chrabąszczy i pająków. Stało się 
nieważne, że Turczynek to największy Las w Mieście-Ogrodzie, teren prawem chroniony, jako zespół 
przyrodniczo – krajobrazowy, część Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, korytarz ekologiczny 
oraz zabytek podlegający ochronie ekologicznej. Projekt jest niewłaściwie nadzorowany, a Las po prostu 
niszczony. Nasze Stowarzyszenie zostało oszukane w wielu aspektach projektów w tym także przez 
koordynatora projektu. Prace w sierpniu i nieprzestrzeganie pory lęgowej ptaków zakłóciły lęgi gołębia 
grzywacza. Wnosimy o zaprzestanie niszczenia lasu Turczynek, tym samym zespołu przyrodniczo – 
krajobrazowego, nie wprowadzanie do lasu żadnych pojazdów mechanicznych, nie dokonywanie cięć gałęzi 
zgromadzonych w lesie rębakiem, w obrębie lasu, by nie generować ponad normatywnego hałasu i nie płoszyć 
zwierząt, zmianę lokalizacji planowanych ławek zgodnie z projektem, który przewidywał taką możliwość ze 
względu na ochronę przyrody. Planowana ławka w alei lipowej jest obecnie zlokalizowana tuż obok nisko 
położonej dziupli w lipie na końcu alei. Wnosimy o przemieszczenie ławki dalej w stronę willi, by wokół dziupli, 
co roku było bezpieczne i bez sąsiedztwa człowieka.  
Od północnej strony alei lipowej, ławki posadowiono w samym środku polany konwalii, którą skoszono  
i rozdeptano.  Wnosimy o przesunięcie tej ławki bliżej alei lipowej, by nie powodować dalszego niszczenia 
polany konwalii, rośliny chronionej w lesie, nie tylko przez montaż ławki, ale i nasadzenia. Jaki jest sens 
niszczenie naturalnie rosnącej konwalii w lesie, by w to miejsce zasadzić nową. Wnosimy o nie stawianie 
ławek w części leśnej na odcinku prostopadłym do ulicy Brwinowskiej, nie sytuowanie ławek pod lub obok 
drzew ze skrzynkami lęgowymi ptaków i dziuplami.  
Przypominamy, że projekt wprowadził wzór tablic i nie powinien być zmieniony. Wzór opowiada tablicom 
montowanym w zabytkowym Milanówku. Taka tablica jest też usytuowana przy bramie prowizorycznego 



ogrodzenia wokół willi. Przypominamy, że żwir w alejach nie miał być kruszywem w kolorze szarym, lecz 
żwirem w kolorze naturalnych kamieni w typie otoczaków. Wnosimy o niegenerowanie hałasu w lesie. 
Wnosimy o nieniszczenie podszytu poprzez jego zadeptywanie. Wnosimy o przestrzeganie wymiaru 
dotyczących ścieżek w tym głębokości korytowanie (tylko 5 cm) i wysokości żwirów (tylko 5 cm). UPUL nie 
przewidywał tak znacznych zniszczeń przyrody, jakiego dokonano. Sprzeciwiamy się czynności frezowania 
pozostałych z wycinki pni drzew w lesie. Nie przewidywał tego ani projekt, ani UPUL.  Sprzeciwiamy się 
stosowaniu jakichkolwiek środków chemicznych w lesie. Wynosimy o zaprzestanie używania sprzętu 
mechanicznego w lesie. Wyrażamy oburzenie, że projekt wart 12 milionów jest wykonywany bez troski, 
dbałości o przyrodę. Przykładem tego są na przykład prace prowadzone nie w sposób alpinistyczny tylko  
z podnośnika. Podnośnikami niszczy się podszyt i runo. Mamy nadzieję, że osoby odpowiedzialne za wszelkie 
zniszczenia w lecie Turczynek nie będą miały już więcej okazji do niszczenia chronionych zasobów gminy”. 
Przewodniczący Komisji podkreślił, że p. Krawczyk wielokrotnie poruszała ten temat na posiedzeniach komisji 
oraz RMM. Radny ma nadzieję, że BMM oraz WKZ odpowie na te zarzuty i zajmie się tą sprawą. W piśmie jest 
zawarte wiele wskazań na niewłaściwe wykonanie prac wbrew postanowieniu WKZ. Data pisma to 18 sierpnia 
2023 r. Minął już miesiąc.  
Przewodniczący Komisji odczytał wniosek mieszkańca Milanówka. Wniosek dotyczył respektowania zakazu 
picia alkoholu w miejscach publicznych, szczególnie w centrum miasta. Punkt drugi wniosku dotyczył pilnej 
interwencji w tereny zielone w centrum Milanówka. Szczególnie chodzi o posprzątanie terenu targowiska oraz 
wokół budynku Poczty. Radny proponuje przekazanie pisma do burmistrza.  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przekazanie pism do BMM. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  
 
Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek mieszkańca Milanówka. Pismo zostało skierowane do BMM. 
RMM dostała pismo do wiadomości. Mieszkaniec w piśmie twierdzi, że otrzymana odpowiedź nie dotyczy 
zadanych pytań. Mieszkaniec prosi o precyzyjną odpowiedz w sprawie. Radny uważa, że należy poczekać na 
odpowiedź BMM. 
Przewodniczący Komisji omówił odpowiedź na pismo PRMM do Burmistrza Grodziska Maz.  
„W odpowiedzi do radnego Piotra Napłoszka Radnego Miasta Milanówka w dniu 24 sierpnia 2023 roku, data 
wpływu do spółki 30 sierpnia 2023 roku o podjęcie działań w sprawie istotnej dla mieszkańców tzn. 
wystąpieniem odoru z terenu gminy Grodzisk Mazowiecki, Zakład Wodociągów i Kanalizacji spółka z.o.o  
w Grodzisku Mazowieckim informuje, że oczyszczalnia ścieków położona w Chrzanowie Dużym przy ulicy 
Ekologicznej 2, eksploatowana jest w standardowy sposób, zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym na 
odprowadzanie ścieków oraz pozwoleniem na wprowadzenie gazów i pyłów do powietrza, a także zgodnie  
z decyzją odpadową na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie 
odpadów”. 
Radny ma informacje, że jest prowadzony remont obiektu i występują czasowo utrudnienia, które mają być 
zlikwidowane. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Stowarzyszenie Razem Dla Milanówka wnosi o zwołanie 
posiedzenia Komisji ŁPiOŚ, na które zostanie zaproszona p. konserwator dzieł sztuki, która prowadzi nadzór 
konserwatorski z ramienia inwestora w willi Waleria oraz kierownik ref. Pozyskania Funduszy Zewnętrznych  
w celu ustalenia faktycznego zaawansowania prac w willi Waleria, harmonogramu pozostałych prac  
i przewidywanych kosztów i rozliczenia dofinansowania zewnętrznego. Radny takie spotkanie postara się 
zorganizować.  
 
 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 
Nagranie stanowi integralną część protokołu. 
 
 
Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska 
/-/    
Jaromir Chojecki 
 
Protokołowała 
/-/ 



Małgorzata Obwojska 


